
DETERMINA n. 665 del  01/06/2022

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  DI  UNA  RETE  LOCALE  PER  LA  SICUREZZA 

INFORMATICA - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "RETI LOCALI 7 - LOTTO 

2"

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 665 del 01/06/2022 
Fascicolo 228/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1126/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che, come da nota dell’Ing. Paolo Garbossa, Dirigente della Struttura Sistemi 

Informativi Aziendali,  si rende necessario procedere ad interventi finalizzati a garantire la 

sicurezza dei dati informatici;

CONSIDERATO che: 

 ai sensi dell’art. 7, comma 1, Legge 6 luglio 2012, n. 94, “gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale  sono  tenuti  ad  approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni  stipulate  dalle 

Centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, 

le convenzioni-quadro stipulate da Consip s.p.a”;

 le determinazioni regionali in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario adottate 

con DGR n. XI/6387 del 16/05/2022 e le normative in essa richiamate in quanto vigenti, 

nonché le  pregresse deliberazioni  della Giunta Regionale della Lombardia ivi  elencate 

stabiliscono,  per le aziende ed enti  del  Sistema Sanitario Regionale,  l’obbligatorietà di 

adesione alle Convenzioni stipulate da ARIA s.p.a. e CONSIP s.p.a.;

VISTI:

 la  documentazione  relativa  alla  Convenzione  Consip  “Reti  Locali  7”  –  Lotto  2, 

aggiudicata a Vodafone Italia s.p.a. in R.T.I. con Converge s.p.a., che soddisfa le esigenze 

di  questa A.S.S.T per  l’acquisto degli  apparati  necessari  per gli  interventi  di  sicurezza 

informatica sopramenzionati;

 il  Piano  di  esecuzione  preliminare  per  la  realizzazione  di  una  rete  locale  presso 

l’A.S.S.T. di Mantova, redatto dalle ditte aggiudicatarie;

 il  preventivo Economico presentato da Vodafone Italia s.p.a. in R.T.I.  con Converge 

s.p.a., ritenuto congruo in rapporto alle forniture e ai servizi da attivare;

RITENUTO pertanto:

 di aderire, per le motivazioni sopra esposte, alla Convenzione Consip per la fornitura e 

la  prestazione di  servizi  “Reti  Locali  7  –  Lotto  2”  mediante Ordine Diretto  di  Acquisto 

(O.D.A.) al R.T.I. Vodafone Italia s.p.a. Converge s.p.a. per un importo complessivo pari ad 

€ 228.309,82 oltre iva;

 di contabilizzare la spesa come di seguito riportato:

Determina n. 665 del 01/06/2022 
Fascicolo 228/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1126/2022

copia informatica per consultazione



- sul conto patrimoniale 30203007 (cablaggio rete informatica – impianti attivi) per € 

221.137,90 oltre iva del bilancio di esercizio 2022, per la parte relativa alla fornitura 

degli apparati, trovando copertura nell’ambito dell’assegnazione di cui alla D.G.R. n. 

XI/5970/2022 (contributi indistinti), in attesa del riconoscimento finanziario dei fondi 

del PNRR di cui all’ambito M6C2 – 1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e  

digitale ospedaliero”;

- sul conto economico 80151010 per € 7.171,92 oltre iva dei bilanci degli esercizi  

2022/2025 per la parte relativa ai servizi di assistenza e manutenzione;

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato nominato quale R.U.P. (Responsabile 

Unico  del  Procedimento)  l’Ing.  Paolo  Garbossa,  Dirigente  della  Struttura  Sistemi 

Informativi Aziendali;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

DETERMINA

1. di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura e la prestazione di servizi  “Reti 

Locali 7 – Lotto 2” per la realizzazione i una rete locale per la sicurezza informatica 

mediante  Ordine  Diretto  di  Acquisto  (O.D.A.)  al  R.T.I.  Vodafone  Italia  s.p.a. 

Converge s.p.a. per un importo complessivo pari ad € 278.537,98 iva compresa;

2. di contabilizzare la spesa come di seguito riportato:

- sul conto patrimoniale 30203007 (cablaggio rete informatica – impianti attivi) per € 

269.788,24 iva compresa del bilancio di esercizio 2022, per la parte relativa alla 

fornitura degli apparati, trovando copertura nell’ambito dell’assegnazione di cui alla 

D.G.R.  n.  XI/5970/2022  (contributi  indistinti),  in  attesa  del  riconoscimento 

finanziario dei fondi del PNRR di cui all’ambito M6C2 – 1.1 “Ammodernamento del  

parco tecnologico e digitale ospedaliero”;

-  sul  conto economico 80151010 per € 8.749,74 iva compresa dei  bilanci  degli  

esercizi 2022/2025 per la parte relativa ai servizi di assistenza e manutenzione;

Determina n. 665 del 01/06/2022 
Fascicolo 228/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1126/2022

copia informatica per consultazione



3. di  dare  atto  che  per  il  presente  affidamento  è  stato  nominato  quale  R.U.P. 

(Responsabile  Unico  del  Procedimento)  l’Ing.  Paolo  Garbossa,  Dirigente  della 

Struttura Sistemi Informativi Aziendali;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 665 del 01/06/2022 
Fascicolo 228/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1126/2022

copia informatica per consultazione


